! Законодательное Собрание
Иркугск£й>рб01асти

! Кй ПЗ

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ
664027. г. Иркутск, ул. Ленина, 1а
Телефон: (3952) 256-568, 200-015

Факс: (3952) 241-773
E-mail: mail@eovirk.ru

04.04.2022 № 02-01-2677/22
на№

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 44 Закона Иркутской области от
12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области» направляю Вам
поправки к проекту закона Иркутской области № ПЗ-972 «О внесении
изменений в часть 2 статьи 3 закона Иркутской области «О порядке
предоставления отдельным категориям граждан жилых помещений в
собственность бесплатно или по договору социального найма и
предоставления им единовременной денежной выплаты на приобретение или
строительство жилого помещения в Иркутской области», принятому
Законодательным Собранием Иркутской области в первом чтении.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 1B04857F99325F7EB20B26E97536FA44
Владелец Кобзсв Игорь Иванович
Действителен с 16.03.2022 по 09.06.2023

С уважением,

И.И. Кобзев

Н.Н. Андреева
+7 (3952) 707-336

jЗаконодательное Собрание [
Иркутской оДяастй

ПОПРАВКИ
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-972 «О внесении изменений в часть 2 статьи 3 закона Иркутской

области «О порядке предоставления отдельным категориям граждан жилых помещений в собственность
бесплатно или по договору социального найма и предоставления им единовременной денежной выплаты на

приобретение или строительство жилого помещения в Иркутской области»

№ Кем внесено Структурная единица Содержание поправки Обоснование
Губернатор Иркутской
области

Статья 1
пункт 2

Изложить в следующей редакции:
«2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) документы, подтверждающие правовые
основания отнесения лиц, проживающих совместно
с гражданином по месту постоянного жительства, к
членам его семьи (свидетельства о рождении, о
заключении брака и их нотариально
удостоверенный перевод на русский язык, в случае
если эти свидетельства выданы компетентными
органами иностранного государства,
соответствующие решения суда и т.д.);»;»

Редакционная
поправка, в
соответствии с частью
2.1 статьи 15
Федерального закона
№ 76-ФЗ «О статусе
военнослужащих»

2. Губернатор Иркутской
области

Статья 1
пункт 6

Изложить в следующей редакции:
«6) абзац восемнадцатый изложить в следующей
редакции:
«Гражданин или его представитель обязан
представить документы, указанные в пунктах 1, 2, 4
(в части свидетельств о государственной
регистрации актов гражданского состояния,
выданных компетентными органами иностранного
государства, и их нотариально удостоверенного
перевода на русский язык, решений суда) 7, 8 (в
части решения суда об установлении факта
совместного проживания гражданина и указанных
им в письменном заявлении членов его семьи), 82, 9
- 11, 12 настоящей части.»;»

Поправка носит
юридико-технический
характер

3. Губернатор Иркутской
области

Статья 1
пункт 7

Изложить в следующей редакции:
«7) абзац девятнадцатый изложить в следующей
редакции:
«Гражданин или его представитель вправе
представить документы, указанные в пунктах 3, 4 (в
части свидетельств о государственной регистрации
актов гражданского состояния, за исключением
свидетельств, вьщанных компетентными органами
иностранного государства, и их нотариально
удостоверенного перевода на русский язык,
решений суда), 6, 8 (в части документов,
подтверждающих регистрацию по месту
жительства), II1 настоящей части. Если такие
документы не были представлены гражданином или
его представителем, уполномоченный орган
запрашивает указанные документы в порядке
межведомственного информационного
взаимодействия в соответствии с
законодательством.»;»

Поправка носит
юридико-технический
характер